
260	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

FŐVÁROSI KÖZLÖNY
BUDAPEST FŐVÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA
2022. május 5.	 LXXII. évfolyam	 7. szám

TA R TA L O M J E G Y Z É K

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének rendeletei

–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelete a közterületek használatával össze-
függésben egyes önkormányzati rendeletek módosításáról.....................................................................................................................261

–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 14/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelete a Budapest főváros rendezési 
szabályzatáról szóló 5/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról.....................................................................................276

II. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének normatív határozatai

III. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főpolgármesterének normatív utasításai

IV. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének normatív utasításai

V. rész

Közlemények

s

s

s
s
s



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 261

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelete

a közterületek használatával összefüggésben
egyes önkormányzati rendeletek módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az 1–3. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) be-

kezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatásköré-
ben, és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 109. § (4) bekezdésében, 
valamint a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 
törvény 5. § (2) bekezdés b)–c) pontjaiban és (4) bekez-
désében, a 13. § (1) bekezdésében és a 18. § (1) bekezdé-
sében meghatározott feladatkörében eljárva;

a 4–16. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) be-
kezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatásköré-
ben, és a Magyarország helyi önkormányzatairól szó-
ló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (4) bekezdés 19. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva;

a 17. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) be-
kezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatásköré-
ben és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. A Budapest Főváros Önkormányzata vagyonáról, 
a vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok 

gyakorlásáról szóló 22/2012. (III. 14.) önkormányzati 
rendelet módosítása

1. §

A Budapest Főváros Önkormányzata vagyonáról, a 
vagyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról 
szóló 22/2012. (III. 14.) önkormányzati rendelet 18. §-a 
a következő (1c) bekezdéssel egészül ki:

„(1c) A mindenkori költségvetési törvényben megha-
tározott értékhatárt el nem érő olyan ügyletek esetén, 
amelynek során elektronikus hírközlési vagy informati-
kai eszköz értékesítése azon természetes személy részére 
történik, akinek az eszköz használatát megalapozó jog-
viszonya megszűnik, versenyeztetési eljárást nem kell le-
folytatni, továbbá az értékesítésre nyilvántartási értéken 
vagy értékbecsléssel alátámasztott piaci értéken kerül-
het sor.”

2. §

A Budapest Főváros Önkormányzata vagyonáról, a va-
gyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szó-
ló 22/2012. (III. 14.) önkormányzati rendelet 42/B. §-a a 
következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) A Fővárosi Önkormányzat vagyonkezelésében 
lévő közterületek (ideértve az egyéb ingatlanok közhasz-
nálatra átadott részét is) rendeltetésétől eltérő haszná-
lata (továbbiakban: közterület-használat) kérdésében a 
Fővárosi Önkormányzat önkormányzati hatósági hatás-
körben hoz döntést.”

3. §

A Budapest Főváros Önkormányzata vagyonáról, a va-
gyonelemek feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 
22/2012. (III. 14.) önkormányzati rendelet 42/B. § (2) be-
kezdésében a „közterületek (ideértve az egyéb ingatlanok 
közhasználatra átadott részét is) vonatkozásában” szöveg-
rész helyébe a „közterületek vonatkozásában” szöveg, a 
„használatára vonatkozóan alkotott fővárosi közgyűlési 
rendeletek” szövegrész helyébe pedig a „használatáról 
szóló önkormányzati rendelet” szöveg lép.

2. A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló 
közterületek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) 

önkormányzati rendelet módosítása

4. §

(1) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 2. §-a a következő o)–t) ponttal egészül ki:

(E rendelet alkalmazásában:)
„o)	Homlokzati reklámfelület: közterület határvona

lán álló épületre, annak közterülettel határos 
homlokzatára, bármely tartozékára vagy közte-
rület határvonalán álló kerítésre szerelt, továb-
bá a közterület fölé teljesen vagy részben benyúló 
reklám, reklámhordozó vagy reklámhordozót tar-
tó berendezés, tartószerkezet, ideértve a reklámot 
megvilágító berendezést és mindezek tartozéka-
it. Reklámhordozót tartó berendezésnek minősül 
az épületek homlokzatára feszített molinók bár-
milyen tartószerkezete is abban az esetben, ha bi-
zonyíthatóan legalább egy alkalommal ezen tar-
tószerkezetre reklám került elhelyezésre.

p)	 Mikromobilitási eszköz: a kerékpár, a roller, to-
vábbá az emberi erővel hajtott, illetve ennek se-
gítésére vagy önálló hajtás céljából legfeljebb 
350 W névleges teljesítményű és 25 km/h vagy azt 
meghaladó sebesség esetén a teljesítményleadást 



262	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

megszüntető elektromos motorral rendelkező, ki-
fejezetten valamely személy szállítására szolgáló 
egyéb eszköz, így különösen az önkiegyensúlyozó 
eszköz (hoverboard, monocycle).

q)	 Mikromobilitási pont: a közterületnek mikromo
bilitási eszközök elhelyezése, tárolása céljából ki-
jelölt és ebből a célból üzemeltetett része, ide nem 
értve a közösségi kerékpáros rendszer gyűjtőállo-
másainak területét.

r)	 Mikromobilitási szolgáltató: kölcsönzési célú mik
romobilitási eszközök üzemeltetője, aki üzletszerű 
gazdasági tevékenység keretében mikromobilitási 
eszköz bárki számára elérhető, jellemzően rövid 
távú bérbeadására irányuló szolgáltatási tevé-
kenységet végez, ide nem értve a közösségi kerék-
páros rendszer üzemeltetőjét.

s)	 Kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz: mikro
mobilitási szolgáltató által üzletszerű gazdasági 
tevékenység keretében, szolgáltatás nyújtása cél-
jából üzemeltetett mikromobilitási eszköz, ide nem 
értve a közösségi kerékpáros rendszerben bérel-
hető kerékpárt. 

t)	 Közösségi kerékpáros rendszer: a személyszállí-
tási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 
22. § (4a) bekezdése alapján a fővárosi helyi sze-
mélyszállítási szolgáltatásokba integrált közössé-
gi kerékpáros rendszer.”

(2) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 2. §-a a következő u) ponttal egészül ki:

(E rendelet alkalmazásában:)
„u)	Közvetlen villamosenergia-vételezési lehetőséggel 

rendelkező közterület: olyan közterület, amelynek 
használata során közvetlenül lehetséges villamos 
energiát vételezni az elektromos hálózat ott kiépí-
tett közterületi csatlakozási pontjairól, és az azo-
kon keresztül elfogyasztott villamosenergia-men�-
nyiség ellenértékét a Fővárosi Önkormányzat fize-
ti meg az energiakereskedő részére.”

5. §

(1) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 5. § (2) bekezdés 1. és 2. pontja helyébe a 
következő rendelkezések lépnek:

(Közterület-használati hozzájárulást kell beszerezni:)
„1.	 közterületbe nyúló védőtető, előtető, ernyőszerke-

zet elhelyezéséhez, fennmaradásához;
  2.	 homlokzati reklámfelület létesítéséhez, más hir

detőberendezés és reklámhordozó közterüle-
ten történő elhelyezéséhez, fennmaradásához, 

ideértve a választási kampányt szolgáló önálló 
hirdetőberendezés közterületen történő elhelye-
zését, fennmaradását is, továbbá a közterület-
re kihelyezett bármilyen építményre vagy tárgyra 
felszerelt hirdetőberendezés, reklámhordozó el-
helyezéséhez, fennmaradásához; valamint bár-
milyen, képek vagy reklámok közterületre történő 
vetítéséhez, és az erre a célra szolgáló berendezé-
sek közterületre történő elhelyezéséhez, fennma-
radásához;”

(2) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 5. § (2) bekezdése a következő 23. ponttal 
egészül ki:

(Közterület-használati hozzájárulást kell beszerezni:)
„23.	 kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közte-

rületi elhelyezéséhez, tárolásához, ide nem ért-
ve a mikromobilitási eszközzel használat közben 
való olyan ideiglenesen megállást, ami az esz-
köz adott személy általi bérleti szerződés szerin-
ti használatát (kölcsönzését) nem szakítja meg.”

6. §

(1) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 6. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel 
egészül ki:

„(3a) A rendelet hatálya alá tartozó I., II. és III. öveze-
ti kategóriás közterületen álló üzletekben, valamint ren-
dezvények keretében állati eredetű szőrmetermék – a nem 
kizárólag az irhájuk vagy szőrméjük hasznosítása céljá-
ból tartott haszonállatok szőrméjéből készült szőrmeter-
mék kivételével – nem értékesíthető.

(3b) A rendelet hatálya alá tartozó közterületen álló 
üzletekben, valamint rendezvények keretében a haszonál-
latok bőréből készített termékek – azok szőrmetartalmá-
tól függetlenül – a közterület-használati hozzájárulás ál-
tal meghatározott keretek között értékesíthetők.”

(2) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 6. §-a a következő (11) bekezdéssel egé-
szül ki:

„(11) Homlokzati reklámfelület elhelyezéséhez, fenn-
maradásához közterület-használati hozzájárulás legfel-
jebb 9 m2-es hirdetőfelületig adható azt követően, hogy – 
ahol szükséges – a kérelmező a településképi bejelentési 
eljárást lefolytatta.”



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 263

7. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányzati 
rendelet 8. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) A közterület-használatra vonatkozó hatósági 
szerződés módosítására vonatkozó kérelem részletes in-
dokolással a 3. melléklet szerinti kérelemnyomtatvány ki-
töltése nélkül is benyújtható, a kérelemhez csatolni kell a 
kért módosítást alátámasztó dokumentumokat.”

8. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányza-
ti rendelet 9. alcíme a következő 25/A. §-sal egészül ki:

„25/A. § (1) Ha a közvetlen villamosenergia-vételezé-
si lehetőséggel rendelkező közterület használatával járó, 
közterület-használati hozzájáruláshoz kötött tevékenység 
az ott található villamosenergia-vételezés csatlakozási 
pontjainak az igénybevételét is magában foglalja, a köz-
terület-használat jogosultja a villamosenergia-vételezés 
lehetőségéért kiegészítő díjat fizet a (2)–(4) bekezdésben 
foglaltak szerint.

(2) A villamosenergia-vételezésért fizetendő kiegészítő 
díj forintban meghatározott összegét a 8. mellékletben ta-
lálható számítási képlet alapján kell kiszámítani.

(3) A villamosenergia-vételezésért fizetendő kiegészí-
tő díj – a közterület-használati hozzájárulásban rögzí-
tett időtartamra és módon – a közterület-használati díj-
jal együtt, ingyenes közterület-használat esetén pedig ön
állóan, előre fizetendő.

(4) Ha az adott közterületen rendelkezésre álló összes 
csatlakozási ponton ugyanazon közterület-használat ke-
retében vételezik a villamos energiát, a (2)–(3) bekezdés-
től eltérően a díjfizetésre a Fővárosi Önkormányzat fo-
gyasztásmérőin mért termékdíj és kWh óra alapú rend-
szerhasználati díj továbbszámlázása által kerül sor, me-
lyet a közterület-használat jogosultja utólag fizet meg.

(5) A közvetlen villamosenergia-vételezési lehetőség-
gel rendelkező közterületeken igénybe vehető csatlakozá-
si pontok helyét és az adott csatlakozási pontokon igény-
be vehető villamosenergia-teljesítményhez szükséges 
túláramvédelmi szerv legnagyobb névleges áramértékét 
a Főpolgármesteri Hivatal a www.budapest.hu honlapon 
folyamatosan közzéteszi. 

(6) Közvetlen villamosenergia-vételezési igény esetén 
a közterület-használatot kérelmező a kérelem benyújtá-
sakor – a (2) bekezdés szerinti összeg kiszámíthatósága, 
valamint a rendelkezésre állás biztosítása érdekében  – 
nyilatkozik az általa igénybe venni kívánt csatlakozási 

pontok számáról és az adott csatlakozási ponton igénybe 
venni kívánt villamosenergia-teljesítményhez szükséges 
túláramvédelmi szerv névleges áramértékéről.”

9. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányzati 
rendelet a következő alcímmel egészül ki:

„11/E. Végrehajtás

28/B. § Az e rendelet alapján önkormányzati hatósá-
gi ügyben hozott döntések, megkötött hatósági szerződé-
sek végrehajtását – a pénzkövetelés végrehajtása kivéte-
lével – a Fővárosi Önkormányzat foganatosítja.”

10. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányzati 
rendelet a következő alcímmel egészül ki:

„13/E. Mikromobilitási eszközök elhelyezésére 
vonatkozó különös szabályok

33/G. § (1) Kölcsönzési célú mikromobilitási eszkö-
zöknek a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő köz-
területeken történő elhelyezése, tárolása vonatkozásában 
a rendelet szabályait a jelen alcímben foglalt eltérések-
kel kell alkalmazni.

(2) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő köz-
területeken kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz – ha 
e rendelet eltérően nem rendelkezik – kizárólag az erre a 
célra kijelölt mikromobilitási ponton helyezhető el és tá-
rolható. Erre vonatkozó közterület-használati hozzájáru-
lást a kölcsönzési célú mikromobilitási eszközökkel ren-
delkező mikromobilitási szolgáltató kérhet.

(3) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök el-
helyezése szempontjából Budapest területe a következő 
mikromobilitási zónákra osztott:

a)	belvárosi zóna,
b)	átmeneti zóna,
c)	külvárosi centrum zóna, és
d)	külvárosi terület zóna, amely az a), b) vagy c) zóná-

ba nem tartozó minden egyéb terület.

(4) A (3) bekezdés a)–c) pontja szerinti zónák pontos 
területi lehatárolását a 7. melléklet szerinti térkép hatá-
rozza meg.

(5) A (2) bekezdéstől eltérően a külvárosi terület zó-
nában a kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök 
mikromobilitási ponton kívüli közterületen is elhelyezhe-
tők (free-float rendszer), ha az a közterület rendeltetéssze-



264	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

rű használatát, így különösen a gyalogos közlekedést nem 
akadályozza, és a közúti közlekedés rendjét, a biztonságos 
járműközlekedést semmilyen módon nem zavarja.

(6) A mikromobilitási szolgáltató az általa üzemelte-
tett kölcsönzési célú mikromobilitási eszközöket csak ér-
vényes közterület-használati hozzájárulás birtokában he-
lyezheti el és tárolhatja a közterületen.

(7) Nem adható közterület-használati hozzájárulás 
olyan kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz elhelye-
zéséhez, tárolásához, amely a vonatkozó jogszabályok 
szerint megkövetelt műszaki követelményeknek nem felel 
meg, rendeltetésszerű használatra nem alkalmas.

33/H. § (1) A Fővárosi Önkormányzat a mikromobili
tási pontok kijelöléséről külön döntést hoz, amelyet a  
Fővárosi Közlönyben is közzétesz. A döntésben meg kell 
határozni

a)	a mikromobilitási pont egyedi azonosítóját,
b)	a mikromobilitási pont 33/G. § (3) bekezdés szerin-

ti zónabesorolását és földrajzi címét,
c)	a mikromobilitási pont középpontjának tekintendő 

pont GPS-koordinátáit, területének méretét,
d)	az adott mikromobilitási ponton egyszerre elhelyez-

hető mikromobilitási eszközök legmagasabb számát,
e)	 az adott mikromobilitási ponton egyazon mikro

mobilitási szolgáltató által egyszerre elhelyezhető 
mikromobilitási eszközök legmagasabb számát.

(2) A kijelölt mikromobilitási pont és annak terüle-
ti határa megfelelő jelzéssel (táblával, felfestéssel, vagy 
más jól látható módon) kerül megjelölésre.

(3) A (2) bekezdéstől eltérően – kivételesen és ideigle-
nes jelleggel – a mikromobilitási pont közterületen való 
megfelelő megjelölése legfeljebb egy év időtartamig mel-
lőzhető, ha az a mikromobilitási eszközök jogszerű hasz-
nálatának előmozdítása érdekében feltétlenül szükséges. 
Az ilyen mikromobilitási pont területének azt az (1) be-
kezdés c) pontja szerinti középpont körüli, a kijelölő dön-
tésben a műholdas navigációs rendszerek hibahatárá-
ra is figyelemmel meghatározott nagyságú, de legfeljebb 
30 méter sugarú kör körvonalon belülre eső területét 
kell tekinteni, ahol a mikromobilitási eszközök elhelyezé-
se egyébként a közúti várakozóhelyek járművekkel való 
használatát és járdákon a gyalogos közlekedést nem aka-
dályozza, a közúti közlekedés rendjét, a biztonságos jár-
műközlekedést semmilyen módon nem zavarja.

(4) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területeken kijelölt mikromobilitási pontoknak az (1) be-
kezdés, vagy közterületi megjelölés nélküli kijelölés ese-
tén a (3) bekezdés szerinti adatait a Főpolgármesteri 
Hivatal a www.budapest.hu honlapon folyamatosan, a 
mikromobilitási pontok térképen való kereshetőségét is 
biztosító módon közzéteszi.

33/I. § (1) Kölcsönzési célú mikromobilitási eszkö-
zök közterületen történő elhelyezése, tárolása céljá-
ból akkor adható közterület-használati hozzájárulás a 
mikromobilitási szolgáltató részére, ha a mikromobilitási 
szolgáltató

a)	az általa üzemeltetett valamennyi mikromobilitási 
eszközt – a jogszerű közterület-használat ellenőriz-
hetősége érdekében – olyan egyedi azonosító jellel 
látta el, amely
aa)	a latin ábécé nagybetűiből és arab számokból 

képzett, legalább négy, legfeljebb hét karakter-
ből áll,

ab)	a mikromobilitási eszköz két oldalán egy-egy 
példányban, minimum 30 mm magas és 4 mm 
vonalvastagságú karakterekkel, az eszköz há-
tulján pedig egy példányban, minimum 50 mm 
magas és 7 mm vonalvastagságú karakterekkel 
jelenik meg,

ac)	 karaktereinek háttérhez viszonyított kontraszt-
aránya legalább 4,5:1 arányú;

b)	a megosztott szolgáltatás részeként működő mikro
mobilitási eszközök kölcsönzésére vonatkozó szer-
ződés megkötésére előre meg nem határozott sze-
mélyek számára nyilvánosan ajánlatot tett közzé;

c)	vállalja, hogy mikromobilitási eszközeit a 33/G. § 
(3) bekezdés a) és b) pontja szerinti összes zónában 
üzemelteti;

d)	igazolja, hogy az általa üzemeltetett minden egyes 
mikromobilitási eszköz közterületi elhelyezésének 
helye és időtartama, valamint az adott eszköz adott 
időpontban fennálló használati állapota (kölcsön-
zött, vagy kölcsönzésre váró) a saját telematikai 
rendszerében hitelesen, olyan adatrögzítési eljá-
rással kerül rögzítésre, amely biztosítja ezen ada-
tok változatlanságának utólagos ellenőrzési lehető-
ségét; és

e)	 folyamatos hozzáférést biztosít a d) pontnak meg-
felelő telematikai rendszeréhez a Fővárosi Önkor-
mányzat számára annak érdekében, hogy az általa 
üzemeltetett kölcsönzési célú mikromobilitási esz-
közök tényleges fővárosi önkormányzati tulajdonú 
közterületek közterület-használatának ellenőrzésé-
hez szükséges – személyes adatokat nem tartalma-
zó – adatok korlátlanul megismerhetők legyenek.

(2) Az ugyanazon fővárosi kerület ugyanazon zónájá-
ban található, az adott zónában kialakított és működtetett 
összes mikromobilitási pontra csak együttesen lehet köz-
terület-használatot engedni.

(3) Egyazon mikromobilitási szolgáltató egyazon típu-
sú mikromobilitási eszközei tekintetében

a)	a belvárosi zónában, az átmeneti zónában és a kül-
városi centrum zónában legalább a zónán belüli 
mikromobilitási pontok darabszáma egyharmadá-
nak megfelelő számú, és legfeljebb a zónában el-
helyezett összes mikromobilitási pont tekintetében 



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 265

a 33/H. § (1) bekezdése szerint kijelölő döntésben 
meghatározott, egy adott mikromobilitási szolgál-
tató által az adott mikromobilitási ponton maximá-
lisan igénybe vehető mikromobilitási helyek össze-
sített számának megfelelő számú;

b)	a külvárosi terület zónában az egyazon kerület köz-
igazgatási területéhez tartozó területen
ba)	 legalább 4 db/km2, és 
bb)	 legfeljebb a Fővárosi Önkormányzat – az adott 

kerület önkormányzata véleményének kikéré-
sével meghozott – külön határozatában kerüle-
tenként meghatározott számú

mikromobilitási eszköz kihelyezésére adható csak 
közterület-használati hozzájárulás azzal, hogy a 
mikromobilitási pontok sűrűségének számítása so-
rán a beépítésre nem szánt területet, a különleges 
beépítésre szánt területet és az ipari gazdasági te-
rületeket nem kell figyelembe venni.

(4) Ha a közterület-használattal érintett területen a ki-
jelölt mikromobilitási pontok száma, vagy azok 33/H. § 
(1) bekezdés e) pont szerinti jellemzője megváltozik, ak-
kor a mikromobilitási szolgáltató által a közterület-hasz-
nálati hozzájárulás alapján az érintett területen kihelyez-
hető eszközök száma – ha kérelmére nem kerül sor a köz-
terület-használati hozzájárulás módosítására – a kijelö-
lés hónapját követő második hónap első napjától

a)	a megengedett legkisebb számnak felel meg, ha a 
kijelöléskor a kihelyezhető eszközök száma keve-
sebb volt, mint a (3) bekezdés szerint kihelyezhető 
eszközök legkisebb száma, vagy

b)	a megengedett legmagasabb számnak felel meg, ha 
a kijelöléskor a kihelyezhető eszközök száma több 
volt, mint a (3) bekezdés szerint kihelyezhető eszkö-
zök legmagasabb száma.

(5) A (4) bekezdés szerinti változásról a Fővárosi Ön-
kormányzat a kijelölt mikromobilitási pontok arra okot 
adó módosulásától számított 15 napon belül értesíti az 
érintett mikromobilitási szolgáltatót.

(6) A mikromobilitási szolgáltató a mikromobilitási 
pontot érvényes közterület-használati hozzájárulása bir-
tokában is csak a többi jogszerű közterület-használó-
val (az érvényes közterület-használati hozzájárulással 
rendelkezőkkel) közösen, egymást nem korlátozva veheti 
igénybe kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök elhe-
lyezése, tárolása céljából.

(7) A mikromobilitási pontok közterület-használatára 
csak határozott időre, de legalább 6 hónap és legfeljebb 
36 hónap időtartamra adható hozzájárulás azzal, hogy 
a mikromobilitási szolgáltató számára első alkalommal 
legfeljebb 18 hónap időtartamra adható közterület-hasz-
nálati hozzájárulás.

(8) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök elhe-
lyezésére vonatkozó közterület-használati kérelemhez a 
8. §-ban meghatározottakon túl a mikromobilitási szol-
gáltatónak nyilatkoznia kell

a)	az elhelyezni kérelmezett mikromobilitási eszközök 
számáról kerületenként és azon belül zónánként,

b)	az elhelyezni kérelmezett egyes mikromobilitási  
eszközök műszaki jellemzőiről, így legalább az 
alábbi adatokról:
ba)	az eszköz típusáról (így különösen roller, elekt-

romos rásegítésű roller, kerékpár, elektromos 
rásegítésű kerékpár),

bb)	az elektromos rásegítés meglétéről annak név-
leges teljesítményével együtt,

bc)	 az eszköz tömegéről kilogrammban, hosszáról, 
szélességéről és magasságáról centiméterben,

bd)	az eszköz kivilágítási jellemzőiről,
be)	 az egyedi azonosító jel megjelenítésének terve-

zett formájáról és méretéről,
c)	az elhelyezni kért mikromobilitási eszközök egyedi 

azonosítójáról, valamint
d)	a mikromobilitási eszköz üzemeltetése során általa 

alkalmazott általános szerződési feltételekről és al-
kalmazott logisztikai, technikai megoldásokról, to-
vábbá telematikai rendszeréről és annak az (1) be-
kezdés d) pontja szerinti megfelelőségéről, csatolva 
az ennek alátámasztására szolgáló adatokat.

33/J. § (1) A 33/G. § (2) bekezdésétől eltérően a köl-
csönzési célú mikromobilitási eszközök

a)	2022. június 30-ig
aa)	a belvárosi zóna I. kerületi és IX. kerületi ré-

szén, valamint a XIII. kerületi részének észak-
ról a Gogol utca vonalával határolt területén, 
továbbá

ab)	az átmeneti zóna II., IX. kerületi részén, a XI. 
kerületi részének a Bartók Béla utat magában 
foglaló és attól délre eső területén; 

b)	2022. szeptember 30-ig pedig
ba)	a belvárosi zóna XIII. kerületi részének az a) 

pont aa) alpontja hatálya alá nem tartozó terü-
letén,

bb)	az átmeneti zóna III., VI., VII. és XII. kerületi 
részén, és a XI. kerületi részének az a) pont ab) 
alpontja hatálya alá nem tartozó területén, to-
vábbá

bc)	 a külvárosi centrum zónában
mikromobilitási ponton kívüli közterületen is elhe-
lyezhetők, ha az a közterület rendeltetésszerű hasz-
nálatát, így különösen a gyalogos közlekedést nem 
akadályozza, és a közúti közlekedés rendjét, a biz-
tonságos járműközlekedést semmilyen módon nem 
zavarja.

(2) Az (1) bekezdés alkalmazása során a 33/I. § (3) be-
kezdés a) pontjától eltérve egyazon mikromobilitási szol-
gáltató egyazon típusú mikromobilitási eszközei tekinte-



266	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

tében a belvárosi zónában, az átmeneti zónában és a kül-
városi centrum zónában az adott zóna egyazon kerület 
közigazgatási területéhez tartozó területén

a)	legalább 25 db/km2 és
b)	legfeljebb 250 db/km2 
mikromobilitási eszköz kihelyezésére adható közterü-

let-használati hozzájárulás.

33/K. § (1) Jogellenesen használja a közterületet az a 
mikromobilitási szolgáltató,

a)	amelynek a közterületen elhelyezett, tárolt kölcsön-
zési célú mikromobilitási eszköze a vonatkozó jog-
szabályok szerint megkövetelt műszaki követelmé-
nyeknek nem felel meg, rendeltetésszerű használat-
ra nem alkalmas;

b)	amelynek a kölcsönzési célú mikromobilitási esz-
köze közterület-használati hozzájárulás nélkül, 
vagy a közterület-használati hozzájárulásában fog-
laltaktól eltérően kerül elhelyezésre, tárolásra a 
mikromobilitási ponton vagy a 33/G. § (5) bekez-
dés szerint azon kívüli közterületen; vagy

c)	amelynek a kölcsönzési célú mikromobilitási eszkö-
ze mikromobilitási ponton kívül, vagy a 33/G. § (5) 
bekezdésében előírtakat egyébként megsértő mó-
don kerül elhelyezésre, tárolásra a közterületen.

(2) Nem minősül jogellenesnek a közterület-haszná-
lat, ha a kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz teljes 
terjedelmében a mikromobilitási pont hozzá legközeleb-
bi külső szélétől számított 5 méteren belül került elhe-
lyezésre azzal, hogy ez az elhelyezés egyébként a közte-
rület rendeltetésszerű használatát, így különösen a gya-
logos közlekedést nem akadályozza, a közúti közlekedés 
rendjét, a biztonságos járműközlekedést semmilyen mó-
don nem zavarja.

33/L. § (1) A Margitsziget területén a kizárólag em-
beri erővel hajtott kölcsönzési célú mikromobilitási esz-
köz közterületen való elhelyezésére és tárolására, ha a 
mikromobilitási szolgáltató az ilyen eszközét kizárólag 
saját gyűjtőpontján tárolja és kizárólag személyes át-
adás-átvétel útján adja bérbe, nem kell alkalmazni a 
33/G. § (2)–(5) bekezdését, a 33/I. §-t – a 33/I. § (1) be-
kezdés a) pontja kivételével –, valamint a 33/K. §-t.

(2) A Margitsziget területén az (1) bekezdés szerin-
ti kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz kizárólag a 
mikromobilitási szolgáltató saját gyűjtőpontján helyez-
hető el, tárolható úgy, hogy az a közúti várakozóhelyek 
járművekkel való használatát és járdákon a gyalogos 
közlekedést nem akadályozza, a közúti közlekedés rend-
jét, a biztonságos járműközlekedést semmilyen módon 
nem zavarja. 

(3) A Margitsziget területén jogellenesen használja a 
közterületet az az (1) bekezdés szerinti mikromobilitási 
szolgáltató, amelynek a kölcsönzési célú mikromobilitási 

eszköze közterület-használati hozzájárulás nélkül, a köz-
terület-használati hozzájárulásában foglaltaktól eltérő-
en, vagy egyébként a (2) bekezdést megsértve kerül elhe-
lyezésre, tárolásra a közterületen.”

11. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közte-
rületek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 33/K. §-a a következő (3) bekezdéssel egé-
szül ki:

„(3) Jogellenes közterület-használat esetén a mikro
mobilitási szolgáltató – a 27. § (1a) bekezdéstől eltérő-
en – a jogellenesen elhelyezett, tárolt mikromobilitási 
eszközei után a jogellenes használattal érintett napok-
ra 5000,-Ft/eszköz/nap közterület-használati díjat köte-
les megfizetni.”

12. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közte-
rületek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 33/L. §-a a következő (4)–(10) bekezdés-
sel egészül ki:

„(4) A Margitsziget területén az (1) bekezdés sze-
rinti közterület-használatra egyidejűleg legfeljebb öt 
mikromobilitási szolgáltató kaphat hozzájárulást, leg-
feljebb egy év időtartamra, az adott naptári év márci-
us 1-jétől a következő naptári év február 28-ig tartó idő-
szakra (a továbbiakban: használati időszak). Egyazon 
mikromobilitási szolgáltató csak egy gyűjtőpontra kap-
hat közterület-használati hozzájárulást, és egy gyűjtő-
ponton legfeljebb hét darab eszközt helyezhet el, illet-
ve tárolhat.

(5) Az (1) bekezdés szerinti közterület-használathoz 
való hozzájárulás iránti kérelmet legkésőbb az adott nap-
tári év január 10-ig kell benyújtani. Az esetleges hiányok 
pótlására legfeljebb ötnapos határidő biztosítható.

(6) Ha az (5) bekezdés szerinti határidőig benyújtott, a 
rendelet szerinti feltételeknek megfelelő kérelmet benyúj-
tó kérelmezők száma több, mint az egyidejűleg kiadható 
hozzájárulások (4) bekezdésben meghatározott száma, az 
(1) bekezdés szerinti közterület-használathoz való hozzá-
járulás annak kerül odaítélésre, aki a (7)–(10) bekezdés 
szerinti sorsolás útján arra jogosulttá válik.

(7) A sorsolással érintett kérelmekre vonatkozóan a 
főjegyző a Főpolgármesteri Hivatal három – munkakö-
re szerint közterület-használati ügyekkel nem foglalko-
zó – köztisztviselőjének jelenlétében, kérelmezőnként kü-
lön jelölés nélküli borítékban egy-egy adatlapot helyez 
el, amely tartalmazza a kérelmező nevét, a kérelmezett 
használati időszakot, majd a borítékot lezárja és a zá-



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 267

rás mentén lepecsételi. Ezt követően a borítékokat egy, 
a sorsolás céljára szolgáló edényben össze kell keverni, 
majd egyenkét kihúzni. Kihúzás után a kihúzás sorszá-
mát rögzíteni kell a borítékon. A húzást addig kell folytat-
ni, ameddig az adott használati időszakra kiadható kérel-
mek maximális száma kétszeresének megfelelő számú bo-
ríték kihúzásra kerül, vagy ez előtt a borítékok elfogynak.

(8) A húzás befejeztével a borítékokat a rajtuk feltün-
tetett kihúzási sorszám sorrendjében kell kibontani, a 
benne lévő lapon is rögzítve a kihúzás sorszámát. 

(9) Az adott használati időszakban a közterület-hasz-
nálati engedélyt a kérelmekre a kihúzási sorszám sor-
rendjében kell odaítélni, legfeljebb az adott használati 
időszakra a (4) bekezdés szerint kiadható kérelmek maxi-
mális számának eléréséig. 

(10) A (7) bekezdés szerint ki nem húzott kérelme-
ket el kell utasítani, a kihúzott, de a (9) bekezdés szerint 
nem odaítélt kérelmek (a továbbiakban: tartalékkérel-
mek) alapján pedig a közterület-használati hozzájárulást 
azzal a feltétellel kell megadni, hogy az csak akkor lép 
hatályba, ha a (9) bekezdés szerinti közterület-használó 
közterület-használati tevékenysége megszűnik, és nincs a 
húzás sorrendjében előrébb álló más e bekezdés szerin-
ti kérelem. A tartalékkérelmet benyújtó kérelmezőt a köz-
terület-használati lehetőség megnyíltáról és lehetséges 
kezdőnapjáról haladéktalanul értesíteni kell. Az e bekez-
dés szerinti közterület-használat és az erre vonatkozó ha-
tósági szerződés a közterület-használatáért fizetendő díj 
előzetes megfizetésének napján lép hatályba.”

13. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányzati 
rendelet 13/E. alcíme a következő 33/M. §-sal egészül ki:

„33/M. § (1) A mikromobilitási szolgáltató ál-
tal a kölcsönzési célú mikromobilitási eszközeinek 
mikromobilitási pontokon történő elhelyezésével és táro-
lásával megvalósuló közterület-használatért – a közterü-
let üzleti célú igénybevételére tekintettel – fizetendő köz-
terület-használati díj megállapítására az e szakaszban 
foglalt eltérésekkel kerül sor.

(2) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök köz-
területen történő elhelyezése és tárolása után fizetendő 
közterület-használati díj a 7. melléklet 3. pontjában ta-
lálható díjszámítási mód alapján kerül kiszámításra, a 
mikromobilitási pontok zónák szerinti elhelyezkedésére, 
a mikromobilitási szolgáltató által az adott zónában ki-
helyezendő eszközök számára, és az eszköz műszaki jel-
lemzőire (az eszköz hajtásához szükséges rásegítés mér-
tékére) is figyelemmel.

(3) A (2) bekezdés szerinti számított díj
a)	25%-ával csökkentett díjat kell megfizetni, ha a 

mikromobilitási szolgáltató a Budapesten belüli 
logisztikai tevékenységét kizárólag zéró emissziós 
járművekkel végzi;

b)	25%-ával csökkentett díjat kell megfizetni, ha a 
mikromobilitási szolgáltató együttműködési megál-
lapodást kötött a kijelölt fővárosi közlekedésszerve-
ző által előre közzétett általános feltételek szerint a 
szolgáltatásnak a fővárosi közösségi közlekedéssel 
való összehangolása, ezzel kapcsolatban az általa 
üzemeltetett eszközök tényleges igénybevételére vo-
natkozó adatszolgáltatásra.

(4) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök köz-
területen történő elhelyezése és tárolása után fizetendő 
közterület-használati díjat a (2)–(3) bekezdés alapján és 
a 23. §-ban foglaltak megfelelő alkalmazásával kell meg-
állapítani.

(5) Ha a közterület-használattal érintett területen ren-
delkezésre álló mikromobilitási pontok számának, vagy 
azok 33/H. § (1) bekezdés e) pont szerinti jellemzőjének 
megváltozása miatt az adott területen a mikromobilitási 
szolgáltató által kihelyezhető mikromobilitási eszkö-
zök száma a 33/I. § (4) bekezdése szerint módosult, a 
mikromobilitási szolgáltató által fizetendő díj arányosan 
megváltozik. Ebben az esetben a Fővárosi Önkormány-
zat a 33/I. § (5) bekezdés szerinti értesítéssel egyidejű-
leg a megváltozott díjról is értesíti a közterület-használó 
mikromobilitási szolgáltatót.”

14. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányza-
ti rendelet 15. alcíme a következő 36/I. §-sal egészül ki:

„36/I. § E rendeletnek a közterületek használatával 
összefüggésben egyes önkormányzati rendeletek módosí-
tásáról szóló 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelettel 
beiktatott 33/K. § szerinti jogellenes közterület-haszná-
lat megvalósulása esetén a 27. § (1a)–(3) bekezdés és a 
27/A. § szerinti jogkövetkezmények 2022. július 1-ig nem 
alkalmazhatók.”

15. §

(1) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet az 1. melléklet szerinti 7. melléklettel egé-
szül ki.

(2) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.



268	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

(3) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet 7. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.

(4) A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló köz-
területek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormány-
zati rendelet a 4. melléklet szerinti 8. melléklettel egé-
szül ki.

16. §

A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterü-
letek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányza-
ti rendelet

a)	33/F. § (3) bekezdésében a „2021. december 31-
ig” szövegrész helyébe a „2022. szeptember 30-ig” 
szöveg,

b)	33/L. § (1) bekezdésében az „a 33/K. §-t.” szöveg-
rész helyébe az „a 33/K. §-t és a 33/M. §-t.” szöveg

lép.

3. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) 

önkormányzati rendelet módosítása

17. §

(1) A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) ön-

kormányzati rendelet 1. melléklete az 5. melléklet sze-
rint módosul.

(2) A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) önkor-
mányzati rendelet 1. melléklete a 6. melléklet szerint mó-
dosul.

18. §

(1) Ez a rendelet – a (2)–(5) bekezdésben foglalt kivé-
tellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) A 4. § (1) bekezdése, az 5. §, a 6. § (2) bekezdése, 
a 10. §, a 14. §, a 15. § (1) bekezdése, a 17. § (1) bekez-
dése, az 1. melléklet és az 5. melléklet 2022. június 1-jén 
lép hatályba.

(3) A 4. § (2) bekezdése, a 8. §, a 11. §, a 13. §, a 15. § 
(3) és (4) bekezdése, a 16. § b) pontja, a 3. melléklet és a 
4. melléklet 2022. július 1-jén lép hatályba.

(4) A 9. §, a 17. § (2) bekezdése és a 6. melléklet 2022. 
szeptember 1-jén lép hatályba.

(5) A 12. § 2023. január 1-jén lép hatályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 269

1. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez

„7. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest területén található belvárosi, átmeneti és külvárosi centrum zónák [33/G. § (4) bekezdés a)–c) pont]:

XIII.

XII.

XII.
VIII.

X.

XI.
IX.

XXII.

I.

XXI.

VI.V.

XIX.

XX.

XV.

XIV.

III.

IV.

II.

Almássy tér

Angyal
István

park

Asztana tér

Bakáts tér

Baross tér

Bethlen
Gábor tér

Blaha
Lujza tér

Döbrentei tér Egyetem tér

Erzsébet tér
Eötvös tér

Ferenc tér

Ferenciek
tere

Fischer
Ágoston

park

Garay tér

Goldmann
György tér

Hevesi
Sándor
tér

Horváth
Mihály tér

Hunyadi tér

II. János
Pál pápa tér

Jászai
Mari tér

József
nádor tér

Kerekerdő
park

Koltói
Anna tér

Kristóf tér

Kálvin
tér

Kálvária tér

Losonci tér

Ludovika tér

Lövölde tér

Molnár
Ferenc tér

Március 15.
tér

Mátyás tér

Nagyvárad tér

Nyugati tér

Oktogon

Podmaniczky
Frigyes tér

Remete park

Rozmaring
étterem

Rákóczi tér

Rózsák tere

Szabadság
tér

Szenes
Hanna park

Szent
Gellért tér

Szent
István tér

Szent XXIII.
János

pápa park

Tűzliliom park

Valéria tér

Vértanúk
tere

Wein
János
park

Amfiteátrum

Batthyány tér

Bem József
tér

Bécsi
kapu tér

Clark
Ádám tér

Corvin tér

Dísz tér

Dózsa
György tér

Elvis
Presley

park

Európa liget

Jeruzsálem
park

Kalevala park

Katinyi
mártírok
parkja

Kolosy tér

Kosztolányi
Dezső tér

Krisztina tér

Margitsziget

Nagy Imre tér

Naphegy tér

Szarvas tér

Szilágyi
Dezső tér

Széll
Kálmán

tér
Széna tér

Till
Ottó tér

Varsányi
udvar

Vérmező park

Zsigmond tér

Lotharingiai
Károly park

Boráros tér

Csarnok tér

Fővám
tér

Gabriel
Garcia

Márquez park

Gárdonyi tér

Hild tér

Honvéd tér

Jókai tér

Klauzál
tér

Korona
tér

Kossuth
Lajos tér

Kéthly Anna
tér

Liszt
Ferenc tér

Margitsziget
P+R parkoló

Mikszáth
Kálmán

tér

Móricz
Zsigmond

körtér

Olimpia park

Petőfi tér

Pollack
Mihály tér

Rudas fürdő

Ruttkai
Éva park

Szabó
Ervin tér

Szent
István park

Szervita tér

Széchenyi
István tér

Ybl Miklós tér

Bajor
Gizi park

Gutenberg tér

Hugonnai
Vilma tér

Mindszenty
József tér

Orczy tér

Salkaházi
Sára park

Teleki
László tér

Zwack Péter
tér

Üllői út

Csaba

utca

Vágány utca

M
os

zk
va

sé
tá

ny

Po
lg

ár
 u

tc
a

Szabolcs
 utca

Ló
vá

sá
r u

tc
a

Könyves Kálmán körút

Olof Palme

sétány

Wesse
lényi

utca

Brez
nó

 kö
z

G
yorskocsi

utca

Bródy Sándor utca

Felhévízi utca

Ceglédi út

C
sónak
utca

Makovecz
Imre utca

Rákóczi híd

Dózsa

György út

Bo
kr

ét
a

ut
ca

Palota út

Dereglye
utca

Hí
df

ő 
ut

ca

Som
ogyi

Béla utca

Petőfi h
íd

Bertalan Lajos utca

Hunfalvy utca

Kereszt utca

M
úzeum

 körút

Fe
ny

ő u
tca

Saru utca

Zá
gr

áb
i k

öz

Gül Baba utca

So
m

fa
 k

öz

Budaörsi út

Alagút utca
Ül

lő
i k

öz

Molnár utca

Közte
lek

utca

Zsigmond köz

Sz
em

er
e 

ut
ca

N
ag

y 
Ig

ná
c 

ut
ca

Cserfa utca

Bem József utca

Verseny utca

M
uskotály utca

RómerFlórisutca

Mester utca

Távíró köz

Bu
ka

re
st

ut
ca

Pa
cs

irt
am

ez
ő 

ut
ca

Fényes
Elek
utca

Margit utca

Mechwartlépcső

Alkotmány utca

Greguss
utca

Bl
át

hy
O

ttó
 u

tc
a

Márvány utca

M
ed

ve
 u

tc
a

Zsolt utca

Kádár utca

An
gy

al
 u

tc
a

Benyovszky
Móric utca

Tartsay
Vilmos utca

Ürömi
utca

Fa
ze

ka
s 

ut
ca

Fecske utca

Hertelendy
utca Kun utca

Bu
da

fo
ki

 ú
t

Kiss József utca

Pálya

utca

Sajka utca

Kis Rókusutca

El
ek

 u
tc

a

Kerepesi út

Raoul W
allenberg rakpart

Bö
rz

sö
ny

 u
tc

a

Vay Ádám

utca Alföldi utca

Táncsics
Mihályutca

Sza
ba

ds
ág

 hí
d

Bíró Lajos utca

Harcsa utca

C
za

kó
 u

tc
a

Naphegy utca

Krisztina körút

Ferdinánd híd

Sánc utca

Százados út

Sl
ac

ht
a 

M
ar

gi
t r

ak
pa

rt

De
le

j u
tc

a

Ká
rp

át
 u

tc
a

G
aa

l M
óz

es
ut

ca

Balázs Béla utca

Pipa utca

Abo
ny

i u
tca

La
jo

s
ut

ca

Kö
ny

ve
s

G
yö

rg
y 

ut
ca

Városligeti fa
sor

M
ag

ya
ri

Is
tv

án
 u

tc
a

Bessenyei utca

Kiscelli utca

Zs
om

bo
lya

i u
tc

a

Vajda
Péter utca

Va
k

Bo
tty

án
ut

ca

Aj
tó

si
D

ür
er

 s
or

Vi
nc

el
lé

r u
tc

a

Fe
sz

ty
Ár

pá
d u

tca

Szabolcska Mihály utca

Tavasz utca
Árpád híd

Batsányi utca

Egry J
ózse

f utca

Golgota út

Henryk

Slawik

rakpart

Gubacsi út

Sc
hu

le
k 

Fr
ig

ye
s 

sé
tá

ny

Ba
rtó

k 
Bé

la
 ú

t

Csetnekiutca

Pázm
ány

Péter

sétány

Valdemar és

Nina Langlet

rakpart

Be
rc

sé
ny

i u
tc

a

Doh
án

y u
tca

Bé
ké

si
ut

ca

Mihály u
tca

Széchenyi
utca

Rottenbiller utca

Rákóczi út

Haller utca

Fő utca

Friedrich

Born

rakpart

H
un

ya
di

Já
no

s 
út

M
5 bevezető

Lengyelsétány

Dembinszk
y u

tca

Tá
ví

ró
 u

tc
a

Gát utca

Ifjúság útja

Krisztina körút

Kis
Salétrom

utca

Soroksári út

H
on

vé
d 

ut
ca

Pál utca

M
iatyánk

utca

Gundel

Károly ú
t

Elnök utca

Sóházutca

Asztalos
Sándor út

R
em

íz utca

Dvorzsák

sétány

Óbester utca

Tompa utca

Krúdy utca

KomjádiBéla
utca

Rippl Rónai utca

H
ungária körút

Mikó
 ut

ca

Rózsa utca

Szív utca

Csengery utca

Szépvölgyi út

Szerém
i sor

Báthory
utca

Piaristautca

Irin
yi J

ózse
f utca

Vi
se

gr
ád

i u
tc

a

Cs
ár

dá
s 

kö
z

Dési Huber utca

Lipthay utca

Mosonyi utca

Bajvívó
utca

Diószegi Sám
uel utca

Üllői út

D
áv

id
 F

er
en

c 
ut

ca

Királyhágó utca

Kosciuszkó Tádé utca

Ba
jm

óc
i u

tc
a

Bocskai út

Ku
ny

 D
om

ok
os

 u
tc

a

Ta
s 

ve
zé

r u
tc

a

Edöm
ér utca

Bank
utca

Dé
ká

n
ut

ca

Hattyú utca

Váli utca

Doberdó út

Koronaőr kö
z

Jungfer

Gyula utca

Balogh lejtő

Kossuth Lajos utca

Ca
rl 

Lu
tz

 ra
kp

ar
t

Széchenyi

lánchíd

Népfürdő utca

Ár
pá

d
fe

jed
ele

m
út

ja

Ö
nt

őh
áz

 u
tc

a

Váci utca

Baross utca

Bakfark
Bálintutca

Bogdánfy

utca
Üstökös utca

Csörsz utca

Kirá
ly 

utc
a

La
jos

 ut
ca

Ba
da

cs
on

yi 
ut

ca

Papnövelde
utca

Dévai utca

Damjanich
 utca

H
eg

ed
űs

G
yu

la
 u

tc
a

Gázláng utca

Hajós utca

Taksony utca

H
alász

bástya

Lőportár utcaGaram utca

Nagyenyed utca

Kecskeméti
utca

Le
on

ar
do

 d
a 

Vi
nc

i u
tc

a

Dalszínház utca

Király

lépcső

Szent Gellért rakpart

Irányi utca

Vágóhíd utca

Gregerse
n

körönd

Ménesi út

U
sz

ál
y

ut
ca

Jane Haning

rakpart

Lobogó utca

Havas u
tca

Festetics

G
yörgy utca

Döbrentei utca

Citadella sétány

Keleti
Károly
utca

Hőg
ye

s

End
re 

utc
a

Tö
rö

k 
ut

ca

M
ester utca

Retek
utca

Haller János kapu

H
orvát utca

Markusovszky

utca

Tavaszmező utca

Salkaházi
Sára rakpart

Sze
rb 

utc
a

Róth

Miksa
utca

Mihálkovics utca

Ostrom utca

Na
gy

Fu
va

ro
s

ut
ca

Dózsa György út

Albert Flórián út

Károly körút

H
old utca

Országház utca

N
ádor utca

Pö
tty

ös
 u

tc
a

Is
tv

án
m

ez
ei

 ú
t

Karolina út

Lechner

Ödön

fasor

To
ro

ny
há

z 
ut

ca

Dologház utca

Vá
ci

 ú
t

Fék utca

Textilgyárutca

Podmanicz
ky 

utca

Hurok utca

József utca

Vág utca

Aladár utca

Fortuna utca

Tibor
utca

Dandár köz

Li
nz

i l
ép

cs
ő

Sz
ig

on
y 

ut
ca

Al
só

he
gy

 u
tc

a

Lánchíd

utca

Nagymező

utca

Kőbányai út

Erzsébet körút

Kelenhegyi út

Katona József utca

Várfok utca

Epreserdő utca

Veres

Pálné

utca

Fiumei út

Októberhuszonharmadika
utca

Concordia köz

Fr
an

ke
l L

eó
 ú

t

Ganz utca

Ilona

lépcső

Balta kö
z

Szent György utca

Sz
al

ag
 u

tc
a

Színház utca

O
któber 6. utca

Vécseyutca

Vámház k
örút

Ki
sk

or
on

a 
ut

ca

M
ag

as
ut

ca

G
ön

cz
y

Pá
l u

tc
a

Mérleg utca

Illés utca

Erzsébet híd

Fogas utca

Alsó erdősor

Bajza utca

Fe
hé

rv
ár

i ú
t

Corvin
köz

Vá
nd

or
 u

tc
a

Li
pp

a 
ut

ca

Forinyák

Géza utca

Ko
m

or
M

ar
ce

ll
ut

ca

Hajadon

utca

Szalay
utca

Ipar köz

N
ag

y 
Te

m
pl

om
 u

tc
a

Tábor utca

Já
ci

nt
lé

pc
ső

Toldy
lépcső

Ap
ró

d
ut

ca

C
ita

de
lla

út

N
ap

fé
ny

 u
tc

a

Győző utca

Bé
cs

i ú
t

Feketeházy
János út

Belgrád rakpart

Várkert rakpart

GlücklichVilma lépcső

Hegedű utca

Móra

Ferenc

utca

Garibaldi
utca

Balaton utca

Ho
llá

n
Er

nő
ut

ca

Jávorka

Sándor

lépcső

Ferihegyirepülőtérrevezető út

Szabad

sajtó út

Kő
rö

sy
 J

óz
se

f u
tc

a

Viador utca

Kis

Fuvaros

utca

Evező
utca

Türr

István

utca

Ki
sf

al
ud

y 
ut

ca

Piarista köz

Üllői út

Sarl
ó u

tca

Lant utca

FeketeSas utca

Tűzoltó utca

M
észáros utca

Schulek

Frigyes

lépcső

Luther utca

Lósy Imre utca

Nőe
gy

let
 ut

ca

At
tila

 kö
z

Ráday utca

Szinyei

Merse utca

Hegyalja út

Lujza utca

Petőfi

Sándor

utca

Frissutca

Ba
jc

sy
-Z

si
lin

sz
ky

 ú
t

Dózsa György út

Vi
té

z 
ut

ca

Bérkocsis

utca

Csokonai utca

Vé
rm

ez
ő ú

t

Jezsuita

lépcső

An
ge

lo
 R

ot
ta

 ra
kp

ar
t

Schweidel utca

Korl
át

utc
a

Ferenczy

Istv
án utca

Vígszínház utca

Orvo
s

utc
a Víg utca

Orvo
s

lép
cs

ő

Zerg
e

lép
cs

ő

Bug
át

utc
a

Ann
a u

tca

Szirtes út

Füvészkert utca

Fő utca

Wekerle

Sándor

utca

Serfőző utca

Mar
git

sz
ige

t d
éli

kis
zo

lgá
ló 

útj
a

Kazinczy utca

Er
őd

 u
tc

a

Nagyszőlős utca

Gogol utca

Donáti utca

Margit híd

Bodrog
utca

Kavics
utca

Kod
ály

 kö
rön

d

Régi

posta

utca

Pilinszky

János köz

Alkotás utca

Kálvin köz

Halász
utca

Madách

Imre út

Dobó utca

H
enger utca

Ba
la

ss
i

Bá
lin

t u
tc

a

Karinthy Frigyes út

Apáczai Csere János utca

Stáhly

utca

Cs
uk

ló
 u

tc
a

So
m

ló 
kö

z

Tigris utca

Roh
am

utc
a

Szo
bi 

utc
a

Iskola utca

Nagy Diófa utca

Városház utca

Leonardo da
Vinci köz

Lehel utca

Lónyay utca

Donáti lépcső

Körmöci utca

Tinódi Lantos

Sebestyén köz

Szomolnok utca

Pala
utca

Nyár utca

Szalag lépcső

Pintér utca

Bacsó Béla utca

M
ók

us
 u

tc
a

Po
zs

on
yi 

út

O
tth

on
 u

tc
a

Franklin

utca

Verejték utca

M
án

yo
ki

 ú
t

Kapitány utca

Kölcsey
utca

Benczú
r utca

Ec
se

ri 
út

Deák Ferenc

utca

Áb
el 

Je
nő

 u
tca

Lá
zá

r u
tca

Tárnok

utca

Tinódi utca

Egyetértés utca

Gőzmalom utca

Munkácsy Mihály utca

Tóth Kálmán utca

D
on

át
i

kö
z

Pá
sz

to
r

lé
pc

ső

Józse
f A

ttila
 utca

Jó
sik

a utca

Kmety
 G

yö
rgy

 ut
ca

Boldog XI.

Ince

pápa utca

Máriássy utca

Sándy

Gyula kö
z

Székely
utca

Steindl Imre utca

Sajó utca

Népszínház utca

Harmincad utca

Kozm
a

Ferenc
utca

Kármán

utca

Asbóth utca

Tivadar utca

Molnár C. Pál lejtő

Vasas köz

Rumbach
Sebestyén
utca

Déri

Miksa utca

Huszár

utca

Markovits Iván utca

Ka
pá

s 
ut

ca

Semmelweis utca

Pékerdő utca

C
ukor

utca

Alpár

utca

Dorottya utca

Kálmán Imre utca

Vám
utca

Margitszigeti

Szabadtéri Színpad

kiszolgáló útja

Révay
köz

Ár
pá

d 
fe

je
de

le
m

 ú
tja

Széchenyi rakpart

Jane Haining rakpart

G
aribaldi

köz

Lovas út

Csalogány utca

Arany János utca

Vidra
utca

Auróra utca

Thököly ú
t

Radnóti Miklós utca

Vásár

utca

Már
ton

 ut
ca

Ka
nd

ó
Ká

lm
án

 u
tc

a

Nándor utca

Károlyiutca

Szeszgyár
utca

Bauer

Sándor utca

Dob utca

Di
tró

i
M

ór
ut

ca

Gimnáziumutca

Aranyhal utca Istv
án utca

Nyáry Pál utca

Peterdy u
tca

Marek J
ózse

f utca

M
ál

na
ut

ca

Garay u
tca

Losonci utca

M
aros
utca

Apor
Péter
utca

Diószegi út

Jó
zs

ef
 k

ör
út

Dráva utca

Sörh
áz

utc
a

Mátyás utca

Párducutca

Klauzál

utca

Zápor utca

Királyi

Pál utca

San
M

arco
utca

Beszterce utca

Közraktár utca

StollárBéla
utca

Ka
rd

ut
ca

Dara
utca

Pápay

István

utca

Csíky
utca

Som
ló

lépcső

Dárda

utca

Bárdutca

G
yő

ri 
út

Paulay

Ede utca

Pethő

Sándor

utca

Só utca

Le
nh

os
sé

k u
tca

Tisza utca

Zoltán
utca

Kőfaragó utca

Eső
utca

Ke
le

nh
eg

yi
kö

z

Fortu
na kö

z

Csengettyű utca

Kapucinus

utca

Eötvös utca

Szarka

utca

Számadó
utca

Kígyó
utca

Pipacs
utca

Sze
nth

áro
msá

g

utc
a

Budai Nagy Antal utca

Nagysándor

József utca

Tímár utca

Sándor

Móric

lépcső

M
ine

rv
a 

ut
ca

M
agyar utca

Lukács
utca

Vi
ol

a 
ut

ca

Selmeci utca

Hadnagy utca

Deré
k

utc
a

Nagysz
ombat utca

Páriz
si

utca

Scheiber

Sándor utca

Rozgonyi

utca

Barcs
ay u

tca

Lágymányosi utca

Csanády utca

Sz
ür

et 
utc

a

Herzenutca

Bécsi utca

Akadém
ia utca

Hársfa utca

RaoulWallenbergutca

GergelyGyőzőutca

Fiáth János utca

G
rá

ni
t

lé
pc

ső

Knézits utca

Úriutca

Práter utca

Ge
rló

cz
y

ut
ca

Pa
nn

ón
ia

 u
tc

a

Kelenhegyi lépcső

Bó
ka

y 
Já

no
s 

ut
ca

Gyula
utca

Ö
tpacsirta utca

Doh
ná

ny
i E

rnő
 ut

ca

Perczel
Mór
utca

Likőr

utca

Gálya

utca

Kis Stáció
utca

Ipoly utca

Teréz körút

Thék

Endre

utca

Kiss
Ernő
utca

M
en

ta
ut

ca

Thurzó utca

Pauler
utca

Vigadó

utca

Tutaj utca

Gyöngyházutca

Bethlen Gábor utca

Új
pe

st
i r

ak
pa

rt

Gabona

utca

Arad
i u

tca

Kacsa utca

Bajnok utca

M
árkus

Em
ília

utca

Markó utca

Nyárs

utca

Victor Hugo utca

R
on

yv
a

ut
ca

Avar utca

Stoczek utca

Hernád utca

Zichy
utca

Hutyr
a

Ferenc u
tca

Csapláros
utca

Zsil utca

Tüköry
utca

Corvin sétány

M
urányi utca

Dun
a

utc
a

Szinva utca

Képíró

utca

Tündérlaki mélyút

Curia

utca

Bán
utca

Tömő utca

Anker
köz

H
ercegprím

ás utca

Si
ro

ki
ut

ca

Óbudai
utca

Sas utca

Bakáts utca

Csap

utca

Szent István körút

Nefelejcs utca

ApáthyIstván utca

Ba
rto

ni
ek

G
éz

a
lé

pc
ső

M
ár

ia
 u

tc
a

Nap utca

Felkautca

Balzac utca

Salétrom
 utca

Erkel utca

GoldbergerLeó utca

Szent Sebestyén köz

Magdolna utca

Ki
rá

ly
fü

rd
ő 

ut
ca

Bo
rb

él
y

ut
ca

Szövetség utca

Pilva
x

köz

Illés köz

Reáltanoda utca

Ké
sm

ár
ki 

ut
ca

Kinizs
i utca

Sze
gfű

utc
a

Jagelló út

Tö
lg

yf
a 

ut
ca

Wesselényi utca

Kemenes utca

Vendelsétány

Zich
y J

en
ő u

tca

Tá
tra

 u
tc

a

Villányi út

Izabella utca

Antal

utca
Szó

fia
 ut

ca

Lisznyai utca

Vas utca

Au
lic

h
utc

a

Szilágyi

utca

Síp utca

Sz
ől

ő 
ut

ca

Barát

utca

Akácfa utca

Bezerédj

utca

Ó ut
ca

Osvát utca

Keneseutca

Dezső utca

Munkás utca

Szép

utca

Te
lep

y u
tca

Homok

utca

Nádasdy utca

Ném
eth

Lá
sz

ló 
utc

a

Szűz utca

Galam
b

utca

Mészöly
utca

Jurányi utca

Fém
utca

Biblia

utca

Ág utca

Galagonya utca

Szirom
utca

Székely Bertalan utca

Básty
a utca

Szent
Benedek
utca

Ifjúmunkás utca

Zrínyi utca

Felső erdősor

Zenta utca

Attila út

Balassa
utca

Török
Pál utca

Bi
cs

ke
i

ut
ca

Kr
es

z 
G

éz
a 

ut
ca

Orcz
y ú

t

Papp

László

sétány

Szigetvári
utca

Th
al

y 
Ká

lm
án

 u
tc

a

Al
m

ás
sy

ut
ca

Szentkirályi utca

Fe
re

nc
 k

ör
út

Vadász utca

Káldy

Gyula utca

Bo
ko

r u
tc

a

Trefort
utca

Gale
ott

i
utc

a

Ba
log

h
Tih

am
ér

ut
ca

Aranykéz

utca

Reviczky
utca

Li
lio

m
 u

tc
a

Pá
va

 u
tc

a

Társ utca

Be
rz

en
cz

ey
ut

ca

Vitkovics

Mihály
utca

Va
rsá

ny
i

Iré
n u

tca

Csobánc utca

Fejér

György

utca

Margit k
örút

R
ökk

Szilárd utca

Szittya utca

Tolnai Lajos utca

Czuczo
r

utca

Bi
ha

ri 
Já

no
s 

ut
ca

Róka utca

Csepreghy
utca

Fehér

Hajó

utca

Im
re

utca

R
igó utca

Berzsenyi

utca

Fa
lk

 M
ik

sa
 u

tc
a

Kem
al

Atatürk

sétaút

Va
jk

ay
ut

ca

H
arkály
utca

Kálvária utca

Kenyérm
ező utca

Rév
ay

 ut
ca

Fé
ny

es
 A

do
lf 

ut
ca

Ő
r utca

Hegedűsköz

Logodi utca

idősebb Antall
József rakpart

Székely

Mihály utca

Iglói utca

Des
se

wffy
 ut

ca

C
sem

ete
utca

Vasvári

Pál utca

Haris

köz

G
yulai Pál utcaPuskin utca

N
ém

et utca

And
rás

sy
 út

Rejtő
Jenő
utca

Péterfy 
Sándor utca

Kőris utca

Le
nd

va
y u

tca

Vörösmarty utca

Vigyázó

Ferenc utca

Ipar utca

Lenkei

János utca

Pi
ro

sk
a u

tca

Délib
áb

 ut
ca

WahrmannMór köz

Sob
ies

ki 
Já

no
s u

tcaH
im

fy
 u

tc
a

Vármegye

utca

Fu
tó

 u
tc

a

Se
rle

g 
ut

ca

Dankó utca

Cserhát

utca

Kruspér utca

Perc utca

Szász
Károly

utca

Csányi utca

Henszlmann

Imre utca

Koszorú utcaMúzeum utca

VásárhelyiPál utca

Kőm
űv

es

lép
cs

ő

Moz
sá

r u
tca

Sztehlo G
ábor rakpart

Szondi utca

And
rás

sy
 út

Röntgen utca
Alig utca

Kis Diófa utca

Fa
dr

us
z 

ut
ca

Jókai utca

Vendel utca

Szerdahelyi utca

Mátray u
tca

Kertész utca

Sárkány utca

Bulcsú utca
Kürt utca

Hajós Alfrédsétányátkötő útja

Visi Imre utca

Orlay utca

Táltos utca

Dobozi utca

Karácsony

Sándor

utca

Toldy Ferenc utca

Ke
nd

e 
ut

ca

Orom utca

Kiss János

altábornagy
utca

Köbölkút utca

Dugonics
 utca

Berényi utca

Batthyány

utca

Gellérthegy utca

Vaskapu utca

Holló utca

Be
m

 ra
kp

ar
t

Fehér Holló utca

Bá
rc

zy
 Is

tvá
n 

ut
ca

Va
jd

ah
un

ya
d 

ut
ca

Dandár utca

Lo
va

g u
tca

Margitsziget
szállók

kiszolgáló útja

Jobbágy u
tca

Jázmin utca

Hock János utca

Wein
er 

Le
ó u

tca

Drégely utca

Százház u
tca

Nehru part

Ta
rc

al
i u

tc
a

Anjou bástya

Ernő
 ut

ca

Eszék utca

Bérc utca

R
ez

ed
a 

ut
ca

Som
lay

Artú
r

sé
tán

y

Szabó Ilonka utca

H
oránszky utca

Tóth Árpád sétány

Bakator utca

Kosárka
sétány

Műegyetem rakpart

Aranyvirág sétány

Gombocz Zoltán utca

Korányi S
ándor u

tca

Váralja utca

Somlói út

Sikló utca

Ha
jó

s A
lfr

éd
 s

ét
án

y

0 940470
MéterM=1:15 000

Nyilvántartási osztály
Készült a 2022. 04. 20. nyilvántartási adatok alapján.

Mikromobilitási Zónák

Mikromobilitási zónák
Belvárosi zóna
Átmeneti zóna
Külvárosi centrum
zóna

”



270	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

 

2. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez 
„3. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez 

 
Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatal 
Postacím: 1840 Budapest  
Cím: 1052 Budapest, Városház utca 9-11.  
e-mailcím: ugyfelszolgalat@budapest.hu 

 

Kérelem személyes leadásának helye: 
V. ker. Bárczy I. u. 1-3. Ügyfélszolgálati iroda 

KÉRELEM 
a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterület használatához 

KÉRJÜK A NYOMTATVÁNYT OLVASHATÓAN, NYOMTATOTT BETŰVEL KITÖLTENI!  
Gazdasági társaságok, társadalmi és egyéb szervezetek, valamint egyéni vállalkozók esetében: 

Kérelmező neve: ________________________________ Telefon/fax: ____________________ E-mail: ________________                       

Székhelye: ___________ irsz. _____________________ helység_____________________ (utca, tér) _____szám 
Telephelye: ___________ irsz. _____________________ helység_____________________ utca, tér) _____szám 

Levelezési címe: ___________irsz. _____________________ helység_____________________ (utca, tér) ____szám 
Cégjegyzék száma (cégek esetén kitöltendő): _____-____-____________ 
Vállalkozó nyilvántartási száma (egyéni vállalkozók számára kitöltendő): ______________ Adószáma: ____________-____-___ 
Bankszámla száma: _________________-_______________-_______________ 
Pénzintézet neve: ___________________________________________ 
Kérelmező képviseletére jogosult neve, beosztása, jogcíme: _________________________________________________ 

A kérelem ügyintézése során a kérelmező részéről a kapcsolatot tartó neve: ________________________________________     
Telefon/fax: ______________________________ E-mail: ____________________________________                       

 

Magánszemélyek és őstermelők esetében: 
Kérelmező neve: _______________________________Telefon/fax: __________________ E-mail:___________________                  
Lakcíme: ______ irsz. __________________ helység_____________________(utca, tér)_____ szám 

Levelezési cím: ____________________________________________________________ 

Születési helye: ________________ ideje: ______év ___hó ____nap, anyja neve: ______________________________ 
Őstermelői igazolvány száma (őstermelők számára kitöltendő): ___________Adószáma:______________Szig.sz________________  

Bankszámla száma és a pénzintézet neve (ennek kitöltése nem kötelező): _______________-_____________-_____________ 
___________________________________________ 

Közterület-használat ideje1: 20….. év ____ hó _____ naptól – 20….. év ___hó ____ napig. 

Közterület-használat célja: 
____________________________________________________________________________ 

Közterület-használat nagysága: _______________m2 vagy ________db vagy ___________________________ 
(egyéb) 

Közterület helye1: Budapest ____ kerület, _______________________ (utca, tér) ________szám előtti járdán, úttesten, 

zöldterületen, vagy ___________________________________________ 
Kiegészítő közlendők (pl. hány részletben kíván díjat fizetni, korábbi hozzájárulás iktatószáma):   

 
1 Több időpont, vagy helyszín esetén kérünk listát mellékelni. 

IKTATÓBÉLYEGZŐ HELYE 

2. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez
„3. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 271

Díjkedvezmény kérése esetén annak indokai: 

………………………………………………………………………………… 
Hozzájárulásban szerepeltetni kívánt kapcsolattartó (név, cím, telefonszám, e-mail): 

………………………………………………………………………………………………………………………
……… 

Kérjük az alább jelzett mellékleteket csatolni, és a kérelemnyomtatványt aláírni szíveskedjék! 
 

ÁLTALÁNOS KÖVETELMÉNYEK 
1. A közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására feljogosító okirat másolata:  
► hatályos cégkivonat, aláírási címpéldány gazdasági társaság esetén; 
► a nyilvántartásba vételüket igazoló okirat társadalmi és egyéb szervezetek esetében; 
► őstermelői igazolvány őstermelők esetén; 
► vállalkozói igazolvány egyéni vállalkozás esetén; 
► alapító okirat, közös képviselő megválasztását igazoló közgyűlési jegyzőkönyv kivonat társasház esetén. 
2. Meghatalmazás, ha a kérelmező helyett meghatalmazott képviselő jár el. 
3. Helyszínt ábrázoló vázlat az igényelt területre vonatkozóan, amelyen szerepelnie kell a környező utcáknak is, a 

közterület-használat pontos területnagysága és a használat módja megjelölésének, valamint a szükséges méretekkel 
ellátott igényelt területnek, méretarányosan, hogy annak környezethez viszonyított nagysága, elhelyezkedése 
egyértelműen megállapítható legyen. 

4. Az elhelyezni kívánt építmény, létesítmény, berendezés műszaki leírása és tervei.  
5. A meglévő építményről, létesítményről, berendezésről fotó azok fennmaradására vonatkozó kérelem esetén. 
6. Nyilatkozat büntetőjogi felelősséggel arról, hogy közterület-használati hozzájárulása lejárta után használta/használja-

e a közterületet vagy nyilatkozat arról, hogy a kérelmezett célra nem kezdte el használni a közterületet. 
7. Nyilatkozat a tervezett közterület-használatban közreműködők nevéről, lakcíméről vagy székhelyéről. 
8. Az ügy jellegéből adódóan a tényállás tisztázásához, kérelem megítéléséhez szükséges további (hatósági, szakhatósági, 

kezelői vagy egyéb) engedélyeket, állásfoglalásokat, véleményeket, nyilatkozatokat, valamint az ügy megítéléséhez az 
ügyfél által fontosnak tartott egyéb iratot, nyilatkozatot, véleményt.  

 
KÜLÖNÖS KÖVETELMÉNYEK 

9. A közfeladatot igazoló dokumentum a közfeladat ellátása céljából kért használat esetén.  
10. Építési engedélyhez kötött építmény esetében, vagy építési munkálatokkal összefüggő közterület-használat esetében az 

építtetőtől kapott meghatalmazás és a jogszabályban előírt esetekben a jogerős építésügyi hatósági engedély. 
11. Konténer, betonpumpa, daruzási, rakodási, költözési kérelmek esetén forgalomtechnikai hozzájárulás. 
12. Vendéglátóipari teraszra vonatkozó kérelemnél a teraszt kiszolgáló üzlet működési engedélye, a BKM Zrt.-vel kötött 

települési szilárd hulladékkal kapcsolatos szerződés, a helyszínről készült fotó. 
13. Pavilonra, épületre vonatkozó kérelmek esetén a BKM Zrt.-vel kötött települési szilárd hulladékkal kapcsolatos 

szerződés és a területileg illetékes kerületi önkormányzat írásbeli véleménye. 
14. Rendezvények esetén nyilatkozat a résztvevők tervezett létszámáról, valamint a rendezvényhez telepíteni tervezett 

illemhelyek - külön megjelölve az akadálymentesítettek - darabszámáról.  
15. Kikötői létesítményre vonatkozó kérelmek esetén nyilatkozat a kikötő kikötői osztályba, osztályokba sorolásáról, a 

kikötői úszólétesítményt igénybe vevő hajók folyóméterben meghatározott maximális hosszáról, egyéb 
mederhasználati vízilétesítmény esetén, annak partra vetített folyóméterben meghatározott hosszáról és a helyszínről 
készült fotó.  

16. Fenyőfaárusításra vonatkozó kérelmek esetén az árusítás eszközeinek, berendezéseinek, az árusítás kapcsán kihelyezni 
tervezett építményeknek, elhelyezni kívánt gépjárműveknek a felsorolása az ezeket feltüntető helyszínrajzzal együtt, 
az árusok számára biztosítandó illemhelyhasználatra vonatkozó nyilatkozat, a közterület tisztántartására tervezett 
intézkedések felsorolása, nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy a települési hulladék elszállítására a közszolgáltatóval 
szerződést fog kötni. 

17. Megállítótábla és hirdetési (terméket vagy szolgáltatást népszerűsítő) szórólap osztására irányuló kérelemhez, amely a IV. 
(általános elbírálású) közterületi kategóriákba tartozó közterületekre irányul, a településképi bejelentési eljárás 
lefolytatásának eredményeképp született dokumentum vagy annak igazolása, hogy nem szükséges településképi 
bejelentési eljárást lefolytatni. 

 



272	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

18. Feszített reklámháló elhelyezése, fennmaradása iránti kérelemhez, amely a IV. (általános elbírálású) közterületi 
kategóriákba tartozó közterületekre irányul, csatolni szükséges a településképi bejelentési eljárás lefolytatásának 
eredményeképp született dokumentumot, vagy annak igazolását, hogy nem szükséges településképi bejelentési 
eljárást lefolytatni. 

Felhívjuk a kérelmezők figyelmét, hogy az elbíráláshoz a hiánytalanul kitöltött kérelemnyomtatvány és az előírt 
mellékletek csatolása elengedhetetlen, valamint arra, hogy a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmet 

legkorábban a tervezett használat megkezdését megelőző 180. napon lehet benyújtani, a 3/2013.(III. 8.) 
önkormányzati rendelet 7. § (8) bekezdésében foglalt kivétellel. 

A közterület használatát különösen az alábbi jogszabályok szabályozzák: Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény, a Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használatáról szóló 3/2013. 
(III.8.) önkormányzati rendelet, az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény. A kérelemmel 
megadott adatok a közterület-használat elbírálásához és ellenőrzéséhez szükségesek. Az adatkezelési tájékoztató elérhető 
a http://einfoszab.budapest.hu/list/adatkezelesi-tajekoztatok oldalon vagy személyesen az Ügyfélszolgálati Irodán. 
Jelen tájékoztatás az Európai Parlament és a Tanács 2016/679 rendelete (általános adatvédelmi rendelet), valamint a 
2011. évi CXII. törvényen alapul. 

Kelt.: Budapest, 20….. év.  …………hó ……..nap 

KÉRELMEZŐ TUDOMÁSUL VESZI, HOGY A KÉRELEM BEADÁSA NEM JOGOSÍT A KÖZTERÜLET 
HASZNÁLATÁRA! 

  
………………………... 

 Kérelmező aláírása 
 ”

18. �Feszített reklámháló elhelyezése, fennmaradása iránti kérelemhez, amely a IV. (általános elbírálású) közterületi  
kategóriákba tartozó közterületekre irányul, csatolni szükséges a településképi bejelentési eljárás lefolytatásának 
eredményeképp született dokumentumot, vagy annak igazolását, hogy nem szükséges településképi bejelentési  
eljárást lefolytatni.

..............................................
Kérelmező aláírása



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 273

3. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez

1. A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rende-
let 7. melléklete a következő 2. ponttal egészül ki:

„2. Kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közterületen történő elhelyezése és tárolása után fizetendő közterület-
használati díj kiszámítási díjképlete:

D∑= DZ1 +DZ2+…..+ DZn, ahol

DZx=(Da × Zx × T × NumMMPx  ), ahol

2.1. D∑: az adott mikromobilitási szolgáltató által egy adott eszköztípus elhelyezése után az összes igénybe vett zóná-
ban (Z1–Zn) fizetendő közterület-használati díj összege,

2.2. DZx: az adott mikromobilitási szolgáltató által egy adott zónában egy adott eszköztípus elhelyezése után fizeten-
dő közterület-használati díj összege,

2.3. Da:: az alapdíj, amelynek összege

2.3.1. kizárólag emberi erővel hajtott mikromobilitási eszközök esetén 50,- Ft/hó/eszköz;

2.3.2. elektromos meghajtású roller esetén 500,- Ft/hó/eszköz;

2.3.3. elektromos rásegítésű kerékpár esetén 100,- Ft/hó/eszköz, amennyiben csak a pedálok emberi erővel történő 
mozgatása esetén ad a motor elektromos rásegítést;

2.3.4. a 2.3.3. pontban szabályozottól eltérő elektromos rásegítésű kerékpár esetén 200,- Ft/hó/eszköz;

2.3.5. a 2.3.1–2.3.4. pontban nem szabályozott mikromobilitási eszköz esetén 1000,- Ft/hó/eszköz.

2.4. Zx: zónaegyüttható, azaz az adott zónára vonatkozó szorzószám, amely

2.4.1. a belvárosi zónában 2,

2.4.2. az átmeneti zónában 1,5,

2.4.3. a külvárosi centrum zónában 0,5, és

2.4.4. a külvárosi terület zónában 0,1.

2.5. T: a közterület-használat időtartama az igénybevétel naptári hónapjainak számában (a számítás szempontjából 
minden megkezdett hónap teljes hónapnak számít). 

2.6. NumMMPx: az adott zónában található mikromobilitási pontokra a mikromobilitási szolgáltató által kihelyezhető 
eszközök száma a 33/I. § (3) bekezdése alapján.”

2. A Fővárosi Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használatáról szóló 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rende-
let 7. melléklete a következő 3. ponttal egészül ki:

„3. A külvárosi terület zónába eső területeket kerületenként külön-külön zónánként kell figyelembe venni a díjszámí-
tás során.”



274	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

4. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez
„8. melléklet a 3/2013. (III. 8.) önkormányzati rendelethez

A villamosenergia-vételezésért fizetendő kiegészítő díj kiszámítása

1. Ha a villamosenergia-fogyasztás mérése és leolvasása csatlakozási pontonként nem lehetséges, úgy az üzemeltetési 
idő alapján fizetendő kiegészítő díj meghatározásához egy egyidejűségi tényezővel számított, kalkulált áramdíj meghatá-
rozása szükséges, mely a csatlakozási ponthoz tartozó túláramvédelmi szerv névleges árammértékétől függ.

2. A villamosenergia-vételezésért fizetendő kiegészítő díj forintban meghatározott összege csatlakozási pontonként a 
következő képlet alapján kerül kiszámításra:

Kd = A1 × U × I × T × N × Et/1000, ahol

2.1. Kd: a fizetendő kiegészítő díj forintban meghatározott összege,

2.2. A1: a Fővárosi Önkormányzat számára egyetemes szolgáltatás keretében értékesített villamos energia elszámolá-
sára alkalmazott mindenkor hatályos nem lakossági egységára az A1-es árszabás szerint [Ft/kWh],

2.3. U: a hálózat névleges fázisfeszültsége (220 Volt),

2.4. I: a csatlakozási ponthoz tartozó túláramvédelmi szerv névleges árama [Amper],

2.5. T: a 12 órával kalkulált napi átlagos nyitvatartási idő (12),

2.6. N: a közterület-használattal érintett napok száma,

2.7. Et: 80%-on kalkulált egyidejűségi tényező (0,8).”



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 275

5. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) önkormányzati 
rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 1.2a. sorral egészül ki:
„
1.2a. döntés mikromobilitási pontok kijelöléséről, továbbá döntés az egy-

azon mikromobilitási szolgáltató által kihelyezhető mikromobilitási 
eszközök legmagasabb számáról a külvárosi terület zónában

3/2013. (III. 8.) önkor
mányzati rendelet 33/H.  § 
(1) bekezdés, 33/I. § (3) 
bekezdés b) pont

Tulajdonosi 
Bizottság

”

6. melléklet a 13/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest Főváros Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2020. (II. 5.) önkormányzati 
rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 1.5. sorral egészül ki:

„
1.5. közterület-használati ügyben hozott önkormányzati hatósági dönté-

sek, megkötött hatósági szerződések végrehajtásának foganatosítása
Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés c) pont

főjegyző

s

”



276	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
14/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelete

a Budapest főváros rendezési szabályzatáról szóló 
5/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 

1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (7) bekezdés 3. pontjá-
ban kapott felhatalmazás alapján az épített környezet ala-
kításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 
14/A. § (2) bekezdés a) pontjában és a Magyarország he-
lyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 23. § (1) bekezdésében meghatározott feladatköré-
ben eljárva
a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest főváros rendezési szabályzatáról szóló 
5/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 
1. melléklet szerint módosul.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép ha-
tályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 277

1. melléklet a 14/2022. (V. 5.) önkormányzati rendelethez

1. A Budapest főváros rendezési szabályzatáról szóló 5/2015. (II. 16.) önkormányzati rendelet 1. melléklet („A 
területfelhasználási egységek beépítési sűrűsége és az infrstruktúra-elemek”című, M=1:10 000 méretarányú tervlapsorozat) 
65-431 és 65-432 szelvénye helyébe a következő 65-431 és 65-432 szelvény lép:

-K
v v

25
 (1

.0
+0

.2
5)

 

Kb
-R

ek
-1 

Ev
-V

e 

Ev
-V

e 

/
 

\
 

/
 

/ /2 (j E -Ve Kb
-E

z 

. 
\

 
G

1p
-E

: 1
.5

 (1
.5

+0
.0

) 

( 
k 

z 
2 

G
ks

 -
:-2

.0
 (2

.0
+ 

. 
) 

SZ
IG

ET
SZ

EN
TM

IK
LO

S 

BU
DA

PE
ST

 F
OV

AR
O

S 
RE

ND
EZ

ES
I S

ZA
BA

LY
ZA

TA
 

14
/2

02
2.

 ( V
. 5

. ) 
Fo

v.
 K

gy
. r

en
de

le
tt

el
 m

6d
os

fto
tt

, 
az

 5
/2

01
5.

 {I
I. 

16
.) 

Fo
v.

 K
gy

. r
en

de
le

tt
el

 j6
va

ha
gy

ot
t F

RS
Z 

1.
M

EL
LE

KL
ET

A 
TE

RU
LE

TF
EL

HA
SZ

NA
LA

SI
 E

GY
SE

GE
K 

BE
EP

IT
ES

I S
UR

US
EG

E 
ES

 A
Z I

NF
RA

ST
RU

KT
UR

A 
EL

EM
 EK

 

Ke
sz

Ol
t a

z 
12

73
. s

or
sz

8m
on

 s
zo

lg
S.l

ta
to

tt 
c3.l

la
m

i a
la

pa
da

to
k 

fe
lh

as
zn

al
as

av
al

. 

65
-4

31
 S

ZE
LV

EN
Y

65
-3

21

ffl
B

U
D

A
PE

ST
 

M
=l

:1
0 

00
0 



278	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. május 5.

m�r
1� 

ks
z 

1:
 1

.5
 (1

. 
•O

 5
 

Tk
 

,
 

BU
DA

PE
ST

 F
OV

AR
O

S 
RE

ND
EZ

ES
I S

ZA
BA

LY
ZA

TA
 

14
/2

02
2.

 ( V
. 5

. ) 
Fo

v.
 K

gy
. r

en
de

le
tt

el
 m

6d
os

fto
tt

, 
az

 5
/2

01
5.

 {I
I. 

16
.) 

Fo
v.

 K
gy

. r
en

de
le

tt
el

 j6
va

ha
gy

ot
t F

RS
Z 

1.
M

EL
LE

KL
ET

A 
TE

RU
LE

TF
EL

HA
SZ

NA
LA

SI
 E

GY
SE

GE
K 

BE
EP

IT
ES

I S
UR

US
EG

E 
ES

 A
Z I

NF
RA

ST
RU

KT
UR

A 
EL

EM
 EK

 

65
-4

32
 S

ZE
LV

EN
Y

ffl
B

U
D

A
PE

ST
 

M
=l

:1
0 

00
0 

s



2022. május 5.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 279

sFŐVÁROSI KÖZLÖNY
Budapest Főváros Önkormányzatának hivatalos lapja.

Kiadja: Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatala, székhelye: 1052 Budapest, Városház utca 9–11.
A kiadásért és szerkesztésért felelős személy: dr. Számadó Tamás főjegyző.

A Fővárosi Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a www.budapest.hu/fovarosikozlony honlapon érhető el.
ISSN 2732-0693


		2022-05-05T13:25:37+0200
	Számadó Tamás




